Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.10/23/346
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307310:F001
Datum uitspraak 26-10-2023
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr F.S. van Opstal

Algemene gegevens

Naam onderneming

Re-Flexx Milieu B.V. 27-11-2023
1

Gegevens onderneming

Re-Flexx Milieu B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en voorheen 27-11-2023
kantoorhoudende te (3125 BN) Schiedam aan de Van Heekstraat 29 G, 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 70141924,

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Sanering en overig afvalbeheer - 27-11-2023
Uitleenbureaus - Overige gespecialiseerde reiniging van gebouwen en 1
industriéle reiniging - Het saneren en verwijderen van asbest en van

asbesthoudende materialen. Demontage (diverse) metalen in (steen)ovens in

petrochemie/ Industrie/ Havens/Schepen. Schoonmaak onderhoud Industrie/

Havens/ Schepen. Het uitlenen/ ter beschikking stellen van personeel".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8894bc8f-e873-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0541f285-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023 € 242.816,55
2022 € 609.248,00
2021 € 959.466,00
2020 € 715.966,00

2019 €701.075,00

Winst en verlies

€ -56.553,95

€ 59,00
€ 35.632,00
€10.741,00

€-17.617,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator benadrukt dat de informatie in dit failissementsverslag, in het
bijzonder financiéle informatie (indien van toepassing), onderwerp van nader
onderzoek is. Gaandeweg kan blijken dat deze informatie geheel of
gedeeltelijk moet worden herzien. Aan de in dit verslag opgenomen informatie

kunnen geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
26-10-2023
t/m

27-3-2024

van
27-11-2023
t/m

26-2-2024

van
27-2-2024
t/m

26-5-2024

Balanstotaal
€ 119.295,45
€ 151.735,14
€ 165.198,00
€ 190.636,00

€ 136.843,00

27-11-2023
1

27-11-2023
1

27-11-2023

1

27-02-2024
2

27-05-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 54 min
2 7 uur 54 min
3 6 uur 30 min
totaal 34 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren is 28,3. 27-02-2024
2
I Het totaal aantal bestede uren is 34,8. 27-05-2024

mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Re-Flexx Milieu B.V. is op 22 november 2017 opgericht en op 23 november 27-11-2023
2017 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Enig 1
aandeelhouder en bestuurder van failliet is de besloten vennootschap Eryigit

Beheer B.V. Bestuurder van Eryigit Beheer B.V. is de heer E. Eryigit.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 27-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Curator is niet gebleken van verzekeringen op naam van failliet. 27-11-2023
1

1.4 Huur

Re-Flexx Milieu B.V. huurde voorheen een bedrijfsruimte in het pand aan de 27-11-2023

Van Heekstraat 29 G (3125 BN) te Schiedam. De huurovereenkomst is al voor 1

het uitspreken van het faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van failliet heeft heeft verklaard dat het sinds de coronaperiode 27-11-2023
financieel moeizaam ging. Dat zou komen doordat (i) failliet slaagde 1
opdrachten binnen te halen, (ii) de asbestmarkt en regelgeving daaromtrent is

veranderd en (iii) de coronacrisis. Tegen die achtergrond heeft bestuurder van

failliet getracht af te bouwen buiten faillissement, door met crediteuren

afspraken te maken en financiéle lasten/verplichtingen af te bouwen. Hoewel

de meeste crediteuren bereidwillig bleken, is het niet gelukt tot

overeenstemming te komen met de aanvrager. De curator betrekt de

verklaringen van de bestuurder in zijn onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 27-02-2024
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 27-02-2024

2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 27-02-2024
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen. 27-02-2024

[ 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Teruggave Belastingdienst € 10,08 € 0,00
totaal €10,08 €0,00

Toelichting andere activa

De Belastingdienst heeft een bedrag van EUR 10,08 op de boedelrekening
gestort.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 5.651,00

totaal €5.651,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator is gestart met de debiteurenincasso.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en staat met hen in contact
over de openstaande vorderingen.

Beide debiteuren hebben aangegeven dat de vordering vanwege
verschillende redenen niet (meer) bestaat. Eén vordering is door de curator
aangemerkt als oninbaar. De curator zet de incasso ten aanzien van de
andere vordering voort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuur, contact debiteuren, inventarisatie.

Onderzoek naar debiteuren, contact met bestuurder, contact met debiteuren

27-02-2024
2

27-11-2023
1

27-02-2024
2

27-05-2024
3

27-11-2023
1

27-02-2024
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curatoris (voorasinog) niet bekend met een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

De curatoris (voorasinog) niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

27-11-2023

1

27-11-2023
1

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikbare administratie ontvangen en betrekt deze in 27-11-2023
zijn onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 30 december 2020 27-11-2023
2020: 30 december 2021 1
2021: 31 december 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van Re-Flexx Milieu B.V. is zij van de verplichting 27-11-2023
vrijgesteld. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris genoegzaam gebleken dat aan de stortingsverplichting is 27-11-2023
voldaan. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start zijn rechtmatigheidsonderzoek op.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en legt binnenkort
zijn eerste bevindingen voor aan de bestuurder van failliet.

De curator heeft de bestuurder verzocht meer informatie te verschaffen die
benodigd is voor het rechtmatigheidsonderzoek. Hij verwacht het onderzoek
op korte termijn te kunnen afronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder van failliet, contact boekhouder.

Rechtmatigheidsonderzoek, onderzoek administratie

I Rechtmatigheidsonderzoek, onderzoek administratie, contact met bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM

27-11-2023
EE
27-11-2023
mE1
27-11-2023
EE
27-02-2024
EEZ
27-05-2024
3
27-11-2023
EE
27-02-2024
X 2
27-05-2024
mE3
27-02-2024
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-02-2024
€ 509,00
2
Toelichting
Na verrekening met diverse teruggave van de fiscus resteert een preferente
vordering van EUR 509,-.
8.3 Pref. vord. UWV
27-02-2024
Toelichting
2
Het UWV heeft geen vordering.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
27-11-2023
3
1
27-02-2024
8
2
27-05-2024
9
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
27-11-2023
€ 3.134,11
1
27-02-2024
€ 43.479,23
2
27-05-2024
€ 48.265,83
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om uitspraak te kunnen 27-11-2023
doen over de verwachte wijze van afwikkeling. 1
Idem 27-02-2024

& 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact crediteuren, inventariseren schuldenlast.

Crediteurenadministratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-11-2023

1

27-02-2024
2

27-02-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode (met name) gebruiken voor de
volgende acties:

e Debiteurenincasso;
e Rechtmatigheidsonderzoek; en
e Verdere inventarisatie van de schuldpositie.

Voortzetting van de debiteurenincasso en het rechtmatigheidsonderzoek.

I Voorzetten debiteurenincasso en afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte afwikkelingsduur kunnen in dit stadium van het
failissement nog geen uitspraken worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

27-11-2023

1

27-02-2024
2

27-05-2024
3

27-11-2023
1

27-05-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


